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Każdego roku, w okresie poprzedzającym Boże Narodzenie, kościoły w całej Polsce
prześcigają się w tworzeniu pięknych i oryginalnych szopek. Nie inaczej jest w
Skierniewicach. Obserwowaliśmy, jak powstawała szopka w skierniewickim kościele św.
Jakuba.

W kościele świętego Jakuba powstaje wyjątkowa aranżacja stajenki betlejemskiej. W poniedziałek
(23.12) rozpoczęły się prace nad tegoroczną szopką, która przyciąga uwagę zarówno mieszkańców,
jak i odwiedzających.

–  Staramy  się  co  roku  pokazać  coś  innego,  coś  nowego  –  mówi  Adam Mastalerz,
kościelny  odpowiedzialny  za  przygotowanie  szopki.  –  W  tym  roku  postawiliśmy  na
prostotę i minimalizm. Mam nadzieję, że ta koncepcja się sprawdzi – dodaje.



[[[2330]]]

Chociaż główne elementy pozostają niezmienne, jak figurki Świętej Rodziny czy pasterzy, każda
szopka wprowadza coś wyjątkowego. Pojawi się również figurka… jeża.

– Jeż z pewnością będzie zaskoczeniem dla odwiedzających, którzy chętnie przychodzą sprawdzić,
czy Jezus już się narodził – opowiada Adam Mastalerz. Szopka w kościele świętego Jakuba co roku
cieszy się dużą popularnością wśród parafian. Minimalistyczny wystrój ma na celu skupienie uwagi
na istocie świąt – narodzinach Jezusa Chrystusa.

[[[2331]]]

Szopka bożonarodzeniowa to nieodłączny element świątecznego wystroju w polskich kościołach.
Przedstawia miejsce narodzin Jezusa – stajenkę lub grotę – wraz z postaciami Świętej Rodziny,
pasterzy, Trzech Mędrców i zwierząt. To symboliczne odwzorowanie ewangelicznej sceny przybycia
ludzi, którzy przyszli oddać hołd Jezusowi.

[[[2332]]]

Historia szopek sięga XIII wieku, kiedy św. Franciszek z Asyżu w 1223 roku w Greccio stworzył
pierwszą na świecie żywą szopkę bożonarodzeniową. Sceneria, zbudowana w naturalnej skali, miała
przybliżyć wiernym atmosferę betlejemskiej nocy. Z czasem tradycja ta rozprzestrzeniła się na cały
świat, przybierając różnorodne formy – od prostych konstrukcji po bogato zdobione instalacje.

Szopka w kościele świętego Jakuba wpisuje się w tę bogatą tradycję, oferując jednocześnie coś
unikalnego.  Minimalizm  w  połączeniu  z  niespodziewanym  elementem  zachęca  do  refleksji  i
zaskakuje odwiedzających. To połączenie prostoty z przesłaniem doskonale oddaje ducha Bożego
Narodzenia – święta, które przypomina o wartości pokory i miłości.
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